ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке и

межеванию территории в кадастровом квартале 74:21:0701012, ограниченном
улицами Садовая, Школьная, Мичурина в п. Березовка Увельского

муниципального района, площадью 2,7га.

п. Березовка 05 октября 2021г.

Место проведения -  в здании в здании дома культуры «Прометей», расположенного по
адресу: пос. Березовка, ул. Садовая, д.1Б.
Время проведения:
Начало -  14 часов 00 минут
Присутствовали -  11 человек, а также:
Титов С.Н. -  председатель публичных слушаний -  Глава Каменского сельского поселения;
Суркова И.Б. -  докладчик -  начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Увельского муниципального района;
Юмина Ю.Б. -  секретарь публичный слушаний -  ведущий специалист отдела архитектуры и
градостроительства администрации Увельского муниципального района.

Вопрос публичных слушаний: Рассмотрение и обсуждение документации по планировке и
межеванию территории в кадастровом квартале 74:21:0701012, ограниченном улицами
Садовая, Школьная, Мичурина в п. Березовка Увельского муниципального района, площадью
2,7га

Проект вынесен на публичные слушания в соответствии со ст.46 Градостроительного
кодекса РФ, Положением о порядке проведения общественных обсуждений, публичных
слушаний в области градостроительной деятельности в Увельском муниципальном районе,
утвержденным Решением Собрания депутатов Увельского муниципального района
Челябинской области от 29 апреля 2020 г. №22.

Решение о проведении публичных слушаний принято Главой Увельского
муниципального района 02.08.2021г. № 875, дата проведения публичных слушаний была
перенесена постановлением администрации Увельского муниципального района № 984 от
01.09.2021г. .

Информация о месте и дате проведении публичных слушаний была размешена на
информационном стенде, на сайте администрации Увельского сельского поселения и на
сайте администрации Увельского муниципального района www.admuvelka.ru.

Экспозицию проекта проводилась с 03 августа 2021 года по 02 сентября 2021 года в здании
дома культуры «Прометей», расположенном по адресу: пос. Березовка, ул. Садовая, д.1 и
была представлена в виде проекта планировки территории и проекта межевания территории.

Материалы по проекту были размещены на официальном сайте администрации Увельского
муниципального района www.admuvelka.ru.

1.Вступительное слово -  Титов С.Н. - Глава Каменского сельского поселения.
2. Основной доклад по материалам проекта -  Суркова И.Б.— начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Увельского муниципального района

http://www.admuvelka.ru
http://www.admuvelka.ru

Титов С.Н.: На обсуждение жителей Каменского сельского поселения вынесен вопрос,
связанный с рассмотрением документации по планировке и межеванию территории в
кадастровом квартале 74:21:0701012, ограниченном улицами Садовая, Школьная, Мичурина
в п. Березовка Увельского муниципального района, площадью 2,7га.
Публичные слушания предлагаю начать, есть возражения?
Из зала: нет.
Титов С.Н.: Слово для доклада предоставляется Сурковой И.Б.:
Суркова И.Б.: Здравствуйте, уважаемые участники публичных слушаний!
Для проведения публичных слушаний Положением «О порядке проведения общественных
обсуждений, публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Увельском
муниципальном районе» утвержденного Решением Собрания депутатов Увельского
муниципального района Челябинской области от 29 апреля 2020 г. №22 установлен
следующий регламент работы:
- для доклада -  15 минут;
- на выступление участников открытого обсуждения -  до 3 минут на одно выступление.

Если во время доклада у вас возникли какие-либо вопросы, пожалуйста задавайте, я
постараюсь ответить. Прежде чем задать вопрос, представляйтесь, т.к. ведется протокол.

ООО Многопрофильная компания «Ресурс» разработан проект планировки и
межевания территории в кадастровом квартале 74:21:0701012, ограниченном улицами
Садовая, Школьная, Мичурина в п. Березовка Увельского муниципального района, площадью
2,7га.

Проектируемая территория расположена в границах кадастрового квартала
74:21:0701012, ограниченном улицами Садовая, Школьная, Мичурина в п. Березовка
Увельского района, площадь территории 2,7 га. На момент разработки проекта территория
освоена и застроена объектами жилого и нежилого назначения. Проектом установлены
красные линии. Также проектом предусмотрено размещение магазина. Под зону для
размещения магазина отведена площадь 0,34 га. Участок, где сейчас располагается детская
игровая площадка, попадает в зону размещения магазина, ее необходимо будет
демонтировать, т.е. её элементы (малые формы) уже старые и не соответствуют современным
нормам.
По существу доклада есть вопросы?
Булданова В .В.: А если будут какие-то изменения, собственникам земельных участков нужно
будет переделывать документы?
Суркова И.Б.: У собственника земельного участка нет такой обязанности. Тем не менее, если
измениться конфигурация, местоположение участка или его площадь, то документы лучше
привести в порядок, иначе при отчуждении участка может возникнуть такая необходимость.
При межевании участков, кадастровый инженер будет использовать материалы данного
проекта межевания.
Валуцкий А.М.: кадастровому инженеру нужно будет оплачивать работы?
Суркова И.Б.: Да.
Булданова В.В.: А у нас участок уже отмежеван. (Мичурина 2).
Суркова И.Б.: Ваш участок сейчас отмежеван (границы его установлены), но не правильно,

это видно в материалах проекта. Участок (Мичурина 2) накладывается на соседний участок
(Школьная 7).
Рыболов В.В.: Детская площадка действительно уже старая, но пока нет новой, предлагаю
перенести эту площадку на участок, где здание бывшего общежития.
Катунина С.А.: Там рядом заброшенное здание. Дети же туда играть пойдут.

Титов С.Н.: Эту площадку никуда переносить не будем. Её только демонтировать нужно. Она
не пригодна для дальнейшего использования. Я был с этим вопросом у главы района. Он нам
предложил построить новую детскую игровую площадку по инициативному проекту. Для
этого жителям необходимо создать инициативную группу, разработать инициативный проект
и выбрать участок, соответствующий требованиям для размещения детской игровой
площадки.
Суркова И.Б.: Еще вопросы или предложения по проекту планировки и межевания будут?
Вопросов и предложений больше не поступило.

Титов С.Н.: Предлагаю публичные слушания считать состоявшимися, рекомендовать Главе
Увельского муниципального района утвердить документацию по планировке и межеванию
территории в кадастровом квартале 74:21:0701012, ограниченном улицами Садовая,
Школьная, Мичурина в п. Березовка Увельского муниципального района, площадью 2,7га.
Есть возражения?'
Возражений и предложений не поступило.
Юмина Ю.Б.: Публичные слушания завершены. Всем спасибо за участие.

Председатель С.Н. Титов

Секретарь Ю.Б. Юмина